"nfi

|J'#Жffi Е';?Е*:^ж*фя$Ж#"_,ЩН'
МЛМАДЫШСКОГО

муниципАльного рдйон
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ленина, д.5, п.Зверосовхоза1
Мамадышский район,

Республика Т'атарстан. 422186

Ленин ур., 5 нче йорт, Жэнлек совхозы поселогы.
Мамадыtu районы,

Татарстан Республ и кас bl,422 | 86

тел.(факс): (8556з) 2-12-50; e-mail; Urmап.Маm@tаtаr.ru, www:mamadysh,tataгstan.ru

Решение
м 1-15

Карар
от 03 октября 20lб года

о назначении местного референдума на территории Урманчеевского
сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики
татарстан по вопросу введенияи использования средств самообложения

граждан

В соответствии со статьёй 15 ФедераJ]ьного закона от 12.0б.20о2 J\ъ67-Фз(об основных гарантиях избирательных прав И права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации)), статьями 22,56 Федерального
закона от 06.10.2003 J\ъlзl-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, статьёй 18 Закона Республики
Татарстан от 2З.0З.2004 м 23-зрТ <<о местном референдуме), статьёй 11
устава муниципаJIьного образования <урманчеевское сельское поселение
Мамадышского мунициПаJIьного района Республики TaTapcTaHD, на основ ании
постановления руководителя Исполнительного комитета Урманчеевского
сельскогО поселениЯ Мамадышского муниципалъного района Республики
ТатарстаН от 2З сентябрЯ 2016 года J\b79 <об инИц""роuu"ии проведения
референдума>, решения Совета Урманчеевского сельского поселения
МамадыШского муниципсlJIьного района Республики Татарстан от 2З сентября
2016 j\ъ2-14 (об инициировании проведения референдУма>, Положения о
самообложении граждан И порядке сбора и использования средств
самообложения граждан на территории Урманчеевского сельского поселения
мамадышского муницип€шьного района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Урманчеевского сельского поселения Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан от 15 октября 2014 M2-4l,
Совет Урманчеевского сельского лоселения VIамадышского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

l. <<Назначить на 20 ноября 2{Jl ф Г0/];:[ местный референдум по вопросу
введения самообложения граждан на территории Урманчеевского сельского
поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:

(Согласны ли Вы на введение самообложения в 2016 году в сумме З00 рублей
с ка}кдого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории Урманчеевского сельского поселения

/ N{амадышского мунициПального района Республики Татарстан, за
исключением инвалидов 1 И 2 группы, ветеранов Вов и боевых действий, вдов
участников вов и боевых действий, многодетных семей, студентов,
обучающихся по очной форме обучения, граждан, призванных на срочную
службУ в рядЫ Российской АрмиИ, и налравлением полученных средств на
решение вопросов местного значения:

- 1.Организация благоустройства территории
модернизация объектов уличного освещения
замена ламп уличного освещения на территории
в н.п.Урманчеево -54,0 тыс.руб.;
в н.п.пос.Зверосовхоза -1 14,0 тыс.руб.;
в н.п.Камский леспромхоз -227,0 тыс.руб.;
в н.п. Новый -l 10,0 тыс.руб.;
в н.п.Берсут-З 7,0 тыс.руб.;
в н.п.Сотово-45,0 тыс.руб. ;

в н.п.Сухой Берсут-13,0 тыс.руб.
(дА>

Глава Урманчеевского сельскоl-о гrоселения
I\4амадышского муници lrалъного района РТ

поселения:
(текуrций ремонт, покупка
поселения):

(нЕТ>.

';',,'YJ

3. Обнародовать настояrцее постановление llyTeM рчlзмещения его на
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте
мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.я.Ип""п